PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIERIA
Praça JK, Nº 106 – Centro – Marliéria/MG – CEP: 35.185-000

CNPJ: 16.796.872/0001-48 - Telefone: (31) 3844 – 1160
 www.marlieria.mg.gov.br

ATA DE ABERTURA DE DOCUMENTAÇÃO - HABILITAÇÃO

PROCESSO Nº 19/2018

INEXIGIBILIDADE Nº 08/2018 – CREDENCIAMENTO

Aos 18 (dezoito) dias do mês de maio de 2018, às 08h30min, a Comissão Permanente de

Licitações (CPL) do Município de Marliéria-MG, nomeada de acordo com a Portaria

150/2018, reuniu-se na sede da prefeitura, situada à Praça JK, nº 106, Centro, com a

finalidade de analisar as documentações alusivas ao processo licitatório nº 18/2018, cujo

objeto é credenciamento de instrutor musical para atender aos projetos “Musicalizando

Marliéria” e “Fanfarra de Cava Grande”, para ministrar aulas de teoria musical e prática em

diversos instrumentos, atendendo ao público infantil, juvenil e adulto do Município de

Marliéria. O credenciamento foi divulgado no Diário Oficial Eletrônico do Município

através do sítio www.marlieria.mg.gov.br. Manifestaram interesse em participar do presente

credenciamento as empresas ELIOENAI DO CARMO SOUZA - MEI, CNPJ:

17.796.427/0001-40, ANDERSON HENRIQUE SILVA OLIVEIRA – MEI, CNPJ:

19.484.004/0001-10, e ALTAIR ALVES TIMOTEO - MEI, CNPJ: 30.366.259/0001-11. Os

envelopes foram rubricados pelos membros da CPL, e procedeu-se à fase de abertura e

habilitação. As empresas ELIOENAI DO CARMO SOUZA – MEI e ANDERSON

HENRIQUE SILVA OLIVEIRA – MEI não apresentaram a certidão negativa de débitos

relativos aos tributos federais e à dívida ativa da União. Conforme o art. 43 da Lei

Complementar 123/06, foi concedido 05 (cinco) dias úteis para apresentação da certidão

válida. A empresa ALTAIR ALVES TIMOTEO – MEI fica considerada habilitada. Nada

mais havendo, encerrou-se a presente sessão, pela qual foi lavrada esta ata e assinada pelos

membros da Comissão Permanente de Licitação.

Marliéria, 18 de maio de 2018.

Gerson Quintão Araújo

Presidente da Comissão de Licitação

_______________________

Neila Cristina de F. Almeida

Membro

_______________________

Suelen Avelino da Trindade

Membro

_______________________

Luciene Malaquias Quintão

Membro

http://www.marlieria.mg.gov.br/
http://www.marlieria.mg.gov.br/